
       

  
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA         

Secretaria Municipal de Saúde  

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.    
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br   

   

EDITAL GAB/SEMSA N° 002/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA 

SAÚDE EM CARÁTER EXCEPCIONAL Nº 003/2023- SEMSA/PMI.    

    

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA - SEMSA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas, e nos termos do Edital GAB/SEMSA Nº001/2023,    

   

RESOLVE:   

    

1. Homologar, por meio deste Edital, o Resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DA SAÚDE EM CARÁTER EXCEPCIONAL GAB/SEMSA Nº 003/2023, 

através da listagem em anexa, contendo nome do candidato e sua classificação de 

acordo com o resultado, em ordem decrescente da nota.   

   

2. Convocar, os candidatos APROVADOS dentro do número de vagas, conforme o item 5 

do Edital de Abertura do 3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE EM 

CARÁTER EXCEPCIONAL GAB/SEMSA Nº 001/2023 para Contratação/Lotação, 

conforme a necessidade da Administração Pública.   

  

3. Os casos omissos no presente edital serão resolvidos pela Coordenação de Recursos  

Humanos/SEMSA, deste PSS, observados os princípios e normas que regem a 

Administração Pública;   
   

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.    
   

Itaituba – PA, 11 de setembro de 2023.   

 

____________________________________ 
Iamax Prado Custódio 

Secretário Municipal de Saúde 
Decreto Municipal Nº 0019/2022. 

   

5. CARGOS DA ZONA URBANA  

5.1 NÍVEL FUNDAMENTAL  

  

   ARTÍFICE EM MANUTENÇÃO      

POSIÇÃO    NOME     PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

1 ELIZEU LOUREIRO PEREIRA 10,0 APROVADO 

2 WARLISON GOMES DOS SANTOS 2,0 APROVADO 

 



       

  
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA         

Secretaria Municipal de Saúde  

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.    
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br   

 5.2 NÍVEL TÉCNICO  

  

   TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL     

POSIÇÃO    NOME    PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

  NÃO HOUVE INSCRITO 

 

5.3 CARGOS DE ENSINO SUPERIOR  

    

     FONOAUDIÓLOGO     

POSIÇÃO    NOME     PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

NÃO HOUVE INSCRITO    

  TERAPEUTA OCUPACIONAL    

POSIÇÃO    NOME     PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

   NÃO HOUVE INSCRITO  

 

 ODONTÓLOGO   

POSIÇÃO    NOME     PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

1  SARA MARIANA AGUIAR PIMENTEL 6,0 APROVADO 

2  ISABELLE VICTÓRIA SILVA CARDOSO 4,0 CLASSIFICADO 

3  DANIELLE CAMILA VIEIRA DE ARAÚJO 2,0 CLASSIFICADO 

  

6. CARGOS DA ZONA RURAL  

  MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES  

POSIÇÃO    NOME    LOCALIDADE  PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

1  FRANCISCO VIEIRA DE MATOS CREPURIZINHO  4,0  APROVADO  

1 NÃO HOUVE INSCRITO  

 

CREPURIZÃO - - 

 AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

POSIÇÃO    NOME    LOCALIDADE  PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

1 JULIA GOMES ALVES CREPURIZÃO 2,0 APROVADO 



       

  
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA         

Secretaria Municipal de Saúde  

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.    
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br   

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

POSIÇÃO    NOME    LOCALIDADE  PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

1  
MARIA APARECIDA ALMEIDA 
LIMA 

BARREIRAS 10,0 APROVADO 

1 NÃO HOUVE INSCRITO  

 

SÃO LUIZ DO 
TAPAJÓS 

- - 

1 NÃO HOUVE INSCRITO  

 

MORAES 
ALMEIDA 

- - 

1 
JEVERSON COSTA BARBOSA 

SANTO 
ANTÔNIO 

3,0 APROVADO 

1 JAIRA KALINE ALBUQUERQUE 
VIANA 

NAZARÉ 2,0 APROVADO 

1 NAYARA MORAES OLIVEIRA KM 28 1,0 APROVADO 

1 NÃO HOUVE INSCRITO  

 

MONTE 
DOURADO 

- - 

1 TATILANE DE ARAÚJO DA 
SILVA 

CALIFORNIA 2,0 APROVADO 

1 NÃO HOUVE INSCRITO  

 

SÃO FRANCISCO 
DE ASSIS 

- - 

1 NÃO HOUVE INSCRITO  

 
IPAUPIXUNA I 

- - 

1 NÃO HOUVE INSCRITO  

 
ITAPACURÁ 

- - 

ENFERMEIRO GERAL 

POSIÇÃO    NOME    LOCALIDADE  PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

1 
STHEFANY CONCEIÇÃO 
LEMOS 

MORAES DE 
ALMEIDA 

2,0 
APROVADO 

1 GERCIANE ALVES RODRIGUES CONQUISTA I 3,5 APROVADO 

1 
JOSÉ WILSON LIMA FURTADO 
JÚNIOR 

PATROCÍNIO 4,0 
APROVADO 

1 ROSELENE OLIVEIRA CABRAL MARUPÁ 6,0 APROVADO 

 

 

 

 

 

 



       

  
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA         

Secretaria Municipal de Saúde  

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.    
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br   

 

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA FLUVIAL BRIZAMAR MUNIZ 

CARGO POSIÇÃO NOME PONTUBAÇÃO    SITUAÇÃO    

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

1 RUTH DA COSTA VAZ 8,0 APROVADO 

COZINHEIRO 1 
ALDENEIDE ALTINA DE 
JESUS 

10,0 APROVADO 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

1 
ANA VITÓRIA COSTA DE 
SOUSA 

9,0 APROVADO 

2 
EDHARGLESON DA SILVA 
COSTA 

6,0  CLASSIFICADO 

3 
OSVALDINO DE SENA 
FERNANDES 

4,0 
CLASSIFICADO 

4 YASMIN OLIVEIRA DA SILVA 2,0 CLASSIFICADO 

 5 
PAULO ALBERTO AMARAL 
DA ROSA 

2,0 
CLASSIFICADO 

 6 DOUGLAS SILVA SOUSA 2,0 CLASSIFICADO 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

1 
NÃO HOUVE INSCRITO 

 

- - 

2 - - 

ENFERMEIRO 

1 
MARIA NEURIVÂNIA COSTA 
PALAVER 

6,0 APROVADO 

2 DIEGO MOREIRA GAMA 6,0 CLASSIFICADO 

3 
GERLANE DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 

5,0 
CLASSIFICADO 

4 
RENILSON VENÂNCIO 
BARBOSA 

4,0 
CLASSIFICADO 

5 KIWSLEY CASTRO DE SOUZA 1,5 CLASSIFICADO 

ODONTÓLOGO 1  KEMELLY RAMOS KURTZ         3,5 APROVADO 

UNIDADE DE SAÚDE MARIA MADALENA- EQUIPE DE SAÚDE RIBEIRINHA 

CARGO POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

PILOTO FLUVIAL 

1 
MARCIEL NAZARÉ 
SARMENTO 

2,0 APROVADO 

2 APENAS UM INSCRITO - - 



       

  
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA         

Secretaria Municipal de Saúde  

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.    
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br   

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEEM 

1 
JÉSSICA DOS SANTOS 
PEREIRA 

4,0 APROVADO 

2 
IDELBRAN DA SILVA 
DAMASCENO 

2,0 APROVADO 

ENFERMEIRO 
GERAL 

1 JUSSARA ARAÚJO DA SILVA 10,0 APROVADO 

2 MAIELLI MOREIRA BENTES 9,0 CLASSIFICADO 

3 AUDILENE BANDEIRA LOPES 6,0 CLASSIFICADO 

4 
FRANCISCA BRAGA DOS 
SANTOS SILVA 

5,0 
CLASSIFICADO 

5 
DANIELLE CRISTINA LEITE 
MARQUES 

2,0 
CLASSIFICADO 

  

  


		2023-09-11T12:58:04-0300
	IAMAX PRADO CUSTODIO:74293095268




